



Handläggare: Karolina Landowska  
Telefon: 08-508 35 509

Till  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 21 maj 2013

#### Ärende 5

## Svar på remiss angående motion från Roger Mogert (S) om handlingsplan mot barnfattigdom

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 325-945/2012

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Charlotte Svensson  
Arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech  
Utvecklingschef

### Sammanfattning

En motion om handlingsplan mot barnfattigdom har inkommit till kommunstyrelsen från Roger Mogert (S). Motionen hänvisar till Rädda Barnens rapport avseende barnfattigdom. Utifrån rapporten pekar motionen ut Stockholm som en av de mest segregerade kommunerna i Sverige. Motionen yrkar att Stockholms stad bör ha en handlingsplan för att bekämpa barnfattigdomen. Bland de förslag som presenteras i motionen lyfts behovet av att staden bör sätta upp mål om att halvera arbetslösheten under en fyraårsperiod fram. Motionen vill även att staden satsar mer på föräldrarnas utbildning genom att avskaffa begränsningsregler inom grundläggande vuxenutbildning och gymnasial vuxenutbildning.



Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att majoriteten av förslag på åtgärder som presenteras ligger utanför arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde. De insatser som arbetsmarknadsförvaltningen gör i sitt arbete för att bekämpa barnfattigdomen är i huvudsak riktade till ungdomar eller föräldrar till utsatta barn genom arbetsmarknadsåtgärder och utbildning. Arbetsmarknadsförvaltningens uppdrag är att rusta människor för jobb och öka deras förutsättningar att etablera sig på arbetsmarknaden och därmed förbättra både de vuxnas och barnens ekonomiska framtidsutsikter.

## **Bakgrund**

En motion om handlingsplan mot barnfattigdom har inkommit till kommunstyrelsen från Roger Mogert (S). Arbetsmarknadsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över motionen. Motionen hänvisar till Rädda Barnens rapport avseende barnfattigdom och anser att rapporten pekar ut Stockholm som en av de mest segregerade kommunerna i Sverige. Motionen yrkar att Stockholms stad bör ha en handlingsplan för att bekämpa barnfattigdomen.

Motionen presenterar följande åtgärder för att minska barnfattigdomen:

- Expansiv politik för fler i arbete
- Förskola på obekvämt arbetstid
- Kunskapslyft för föräldrar
- Ett barnperspektiv i prövning av försörjningsstöd
- Inför en fri månad i barnomsorg och skolbarnomsorg

Utöver detta presenterar motionen förslag på åtgärder med syftet att minska effekten av barnfattigdom i Stockholm:

- Kollo för alla
- Avgiftsfria skolor
- Meningsfulla fritidsaktiviteter med låga eller inga avgifter
- Nollvision för vräkning av barn
- Hjälpa barnfamiljer in på bostadsmarknaden

Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att utarbeta en handlingsplan mot barnfattigdom i Stockholm och att i detta arbete utgå ifrån ovanstående tio punkter.



## **Ärendets beredning**

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmarknadsförvaltningen.

## **Arbetsmarknadsförvaltningens svar**

Arbetsmarknadsförvaltningen har tagit del av de förslag på åtgärder som presenteras i motionen om handlingsplan mot barnfattigdom. Förvaltningen konstaterar att majoriteten av förslag på åtgärder som presenteras i motionen ligger utanför arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde. Förvaltningen saknar kompetens att uttala sig avseende dessa förslag.

De insatser som arbetsmarknadsförvaltningen gör i sitt arbete för att bekämpa barnfattigdomen är i huvudsak riktade till ungdomar eller föräldrar till utsatta barn genom arbetsmarknadsåtgärder och utbildning. Arbete är en av de mest grundläggande förutsättningar för familjers och därmed barns möjligheter att leva ett ekonomiskt tryggt liv.

Ungdomar är en prioriterad grupp för förvaltningen och erbjuds en rad olika verksamheter och aktiviteter som ska underlätta målgruppens etablering på arbetsmarknaden. Arbetsmarknadsnämnden har det kommunala uppföljningsansvaret för ungdomar 16-19 år. För dessa ungdomar bedriver nämnden en uppsökande verksamhet där ungdomar kontaktas och erbjuds aktiviteter på bland annat jobbtorgen. I Kista finns även ett särskilt jobbtorg för ungdomar. Det finns utöver detta specifika arbetsmarknadsprojekt som riktar sig till målgruppen ungdomar. Merit, Filur, Unga in och praktikanställningar för unga är exempel på sådana verksamheter. Resultaten för målgruppen unga 16-24 år är goda då 67 procent av de inskrivna (exklusive Jobbtorg Resurs) avslutades under 2012 vilket motsvarar en ökning om sex procentenheter från föregående år (2011).

Arbetsmarknadsnämnden ansvarar även för att samordna feriejobben inom Stockholms stad för ungdomar i åldern 15-18 år (personer under 18 år prioriteras). Under sommaren 2012 erbjöds 5 466 ungdomar feriejobb inom stadens olika förvaltningar och bolag. Med stöd av Järvalyftet och Söderortsvisionen gjorde staden en särskild satsning på att erbjuda sommarjobb till ungdomar i ytterstaden.

Målgruppen för Jobbtorg Stockholms verksamhet är försörjningsstödstagare där arbetslöshet är den huvudsakliga orsaken till att de söker försörjningsstöd. I jobbtorgens målgrupp är det många som har barn. Jobbtorgen försöker i sin verksamhet att ha ett barnperspektiv i sina insatser riktade exempelvis till



ensamstående föräldrar. I budget för 2013 framgår att det ska vara möjligt för föräldrar att ta ledigt från sina aktiviteter på Jobbtorg Stockholm under tre veckor sommartid för att tillbringa tid med sina barn.

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder genom Vuxenutbildning Stockholm grundläggande vuxenutbildning och gymnasialvuxenutbildning. Det är en lagstadgad rättighet för kommunens invånare att delta i utbildning inom grundläggande vuxenutbildning och motsvarande nivå inom Lärvox, om de saknar motsvarande kunskaper. Utbildning i svenska för invandrare inkluderas i denna rättighet.

Inom de gymnasiala nivåerna ska kommunerna erbjuda utbildning som efterfrågas, dock finns inte en rättighetslagstiftning motsvarande den grundläggande nivån. Vid urval av studerande tillämpar nämnden vuxenutbildningsförordningen, som innebär att den som har kortast utbildning prioriteras. Samtliga som söker till vuxenutbildning på gymnasialnivå i Stockholms stad och saknar fullständiga gymnasiebetyg får studera vid vuxenutbildningen och ges företräde framför andra grupper. Härutöver ges alla studerande som saknar grundläggande behörighet till högskolan eller behöver behörighetskomplettera tillträde till studier.

För yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning, så kallad yrkesvux, prioriteras grupper med svag ställning på arbetsmarknaden i enlighet med förordningen (2009:43). I Stockholms stad har den som har en funktionsnedsättning, är arbetslös eller är ungdom 20-24 år (oavsett arbetsituation) företräde till utbildningen.

Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar i den egna verksamheten med att erbjuda deltidsanställda inom förvaltningen heltid.

Arbetsmarknadsförvaltningens grunduppdrag är att rusta människor för jobb och öka deras förutsättningar att etablera sig på arbetsmarknaden och därmed förbättra både de vuxnas och barnens ekonomiska framtidsutsikter.

---

### **Bilaga:**

1. Motion av Roger Mogert (S): Handlingsplan mot barnfattigdom